
    Protokół  Nr  LXXVII  /2023 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   24 lipca  2023 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. Sesja  zwołana  została na wniosek  Burmistrza 

MIG Prochowice (art.20 ust.3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz.U.z 2023r. 

poz.40) 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  11 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią Alicję Sielicką Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice  
Panią  Dorotę  Kiełb  Sekretarza  Miasta  i Gminy Prochowice 
Panią Agnieszkę Bryję  Skarbnika  MIG Prochowice    
Pana Bolesława Demeckiego  Kierownika  Referatu  IGP  
Radnych Rady MIG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   drogą   emailową. 
Dla formalności P.Przewodnicząca zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do   porządku  obrad 
sesji, których nie odnotowano. 
 
Porządek dzienny sesji  przedstawiał się następująco: 

1) Otwarcie  sesji  i  stwierdzenie  prawomocności  obrad. 

2) Przyjęcie  porządku  obrad. 

3) Podjęcie  uchwał    w sprawie: 
-  zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice  na 2023 r. 
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Prochowice na lata 2023-2040, 

4)Zamknięcie  sesji. 

Punkt 1 i 2 porządku dziennego zrealizowano  jak wyżej .  
 

Pkt 3) Podjęcie  uchwały 
Radni przystąpili do  podjęcia uchwał . 



Przewodnicząca Rady   Maria Maćkowiak poprosiła Skarbnika MiG Agnieszkę Bryję o 
zaprezentowanie  projektu  uchwały  w sprawie   zmian  w budżecie miasta i gminy Prochowice na 
2023 r.  
 Zmiany  w budżecie  polegają   na :  
 

W planie dochodów i wydatków majątkowych 2023 roku dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty 1 

159 197,16 zł (rozdział 60016), z tytułu: 

1) Planowanego otrzymania dofinansowania  z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 r. 
dla nowego zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach" (kwota dofinansowania w 2023 r. 1 159 
197,16 zł); 

2) Wydatki majątkowe w 2023 r. dla ww. zadania zaplanowano na poziomie 1 204 197,16 zł; 

3) W celu pokrycia różnicy pomiędzy planowanymi dochodami a wydatkami w 2023 r. (pkt 1 i 2) 
dla realizacji zadania z pkt 1, dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 45 000,00 zł z 
zadania pn. „Budowa dróg osiedlowych w obrębie ul. Rogowskiej i ul. Jagiellońskiej w 
Prochowicach". 
 
 

Zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach" zostało zaplanowane do realizacji na lata 2023 
- 2024. Zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2040. Całkowita wartość 
zadania zaplanowana została na poziomie 6 042 066,00 zł. 
Poniższa tabela przedstawia kształtowanie się dochodów i wydatków w latach 2023-2024 (zgodnie z 
WPF):  

Nazwa zadania Wydatki 2023 [zł] Wydatki 2024 [zł] Razem wydatki [zł] 

a b a + b 
Przebudowa drogi gminnej 
(ul. Rogowska) wraz z 
przebudową skrzyżowania 
z ul. Wojska Polskiego w 
Prochowicach 

1 204 197,16 4 837 868,84 6 042 066,00 

Dotacja 2023 [zł] Dotacja 2024 [zł] 
Łączne 

dofinansowanie [zł] 
1 159 197,16 1 199 413,00 2 358 610,16 

 
 

W celu pokrycia wkładu własnego w 2024 r. w kwocie 3 638 455,84 zł dla powyższego zadania 
dokonano  przesunięcia  środków  z  przedsięwzięć: 

1) „Budowa dróg osiedlowych w obrębie ul. Rogowskiej i ul. Jagiellońskiej 
w Prochowicach" - kwota 130 000,00 zł; 

2) „Budowa Cmentarza Komunalnego w Prochowicach" - kwota 100 000,00 zł. 
Pozostała kwota w wysokości 3 408 455,84 zł zaplanowana została do sfinansowania 
z zaciągniętego kredytu długoterminowego. 

Szczegółowe zmiany w planie dochodów, wydatków oraz zadań inwestycyjnych przedstawiono w 

załącznikach nr 1, 2 i 3 do uchwały. 
 

Wymienione zmiany nie mają wpływu na zmianę deficytu budżetu, oraz nie wpływają na zmianę 
kwoty przychodów i rozchodów na rok 2023 ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 
   



W dyskusji głos zabrali : 
Kierownik Ref.IGP Bolesław  Demecki poinformował, że Gmina Prochowice otrzymana  na realizację 
zadania pn.  przebudowa drogi gminnej ( ul.Rogowska ) wraz z przebudową  skrzyżowania  z 
ul.Wojska Polskiego w Prochowicach  dofinansowanie w wysokości  50% kosztów a więc na poziomie 
blisko  3 mln zł. Wojewoda Dolnośląski   zapewnia nas ,że  brakujące  środki  otrzymany po 
podpisaniu umowy. 
 
Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poprosiła o udzielenie   informacji nt. zakresu planowanych 
prac   w ramach planowanego zdania inwestycyjnego. 
 
Kierownik Ref.IGP Bolesław  Demecki  przedstawił  zakres prac przewidzianych w ramach zadania   
przebudowa drogi gminnej ( ul.Rogowska ) wraz z przebudową  skrzyżowania  z ul.Wojska Polskiego 
w Prochowicach. I tak :  przebudowa   odcinka drogi  ul.W.Polskiego  do skrzyżowania  z 
ul.Wrocławską  i Rogowską , przebudowa  nawierzchni chodnika, budowa ścieżki rowerowej, 
przebudowa ul.Rogowskiej na odcinku o długości  960 m od skrzyżowania z ul.W.Polskiego  do kanału 
Prochowickiego , przebudowa  drogi  klasy  L , budowa jednostronnego  chodnika  , ścieżki  
rowerowej  na całym odcinku  drogi,   budowa  kanalizacji deszczowej  oraz oświetlenia ulicznego. 
 
Burmistrz MIG Alicja Sielicka poinformowała, że  zaproponowana inwestycja ma charakter  
strategiczny  dla miasta i gminy Prochowice, gdyż  jego  realizacja zapewni  dojazd do  terenów 
przemysłowych   znajdujących się w LSSE, do  nowo  planowanego cmentarza komunalnego  oraz 
osiedli mieszkaniowych . Realizacja tego zadania otwiera szanse  na rozwój terenów inwestycyjnych 
Prochowickiej Podstrefy Ekonomicznej. 
 
Kierownik Ref.IGP Bolesław  Demecki   poinfomował , że  21.07. br. złożony został kolejny wniosek o 
dofinansowanie z Rządowego  Funduszu Polski  Ład  Program  Inwestycji  Strategicznych  nabór 7 – 
rozwój  stref  przemysłowych – budowa dróg zbiorczych  do terenów  aktywności  gospodarczej LSSE 
Podstrefa  Prochowice. W ramach  zadania planowana jest budowa drogi  klasy Z na odcinku zjazd z 
drogi nr 94 do ul.Rogowskiej  – odcinek o długości  810 m, budowa korytarza transportowego do 
terenów  produkcyjnych i usługowych , droga ma szerokość   6-7 m, budowa kanału deszczowego i 
oświetlenia ulicznego oraz ciągu pieszo-jezdnego.  Drugi etap  dotyczy budowy drogi  klasy Z o 
długości  280 m od skrzyżowania ul.Rogowskiej   do ul.Jagiellońskiej  , droga o szerokości 6-7 m,  
kanalizacja deszczowa , oświetlenie  oraz ciąg  pieszo-jezdny. 
 Wartość zadania  ponad 12 mln 800 tys zł. Gmina Prochowice  ubiega się o dofinansowanie  w  
kwocie  12 mln 544 tys  co stanowi  98 %  kosztów  inwestycji. 
 
Burmistrz MIG Alicja Sielicka poinformowała, że Starosta  Legnicki złożył wniosek w ramach 
Rządowego Funduszu  Polski   Ład na przebudowę całej ul.Wrocławskiej w Prochowicach – jest  to 
droga powiatowa. Na ostatniej sesji Radni wyrazili zgodę na partycypację  w kosztach opracowania 
dokumentacji  technicznej. Uległa poprawie sytuacja jeśli chodzi  o  koszty  realizacji   inwestycji 
drogowych. Mamy nadziej , że nasze przedsięwzięcie  drogowe  okaże się tańsze i mamy 
przyobiecane  50%    dofinansowania   inwestycji . 
 
 Kierownik Ref.IGP Bolesław  Demecki   dodał ,że w ramach planowanego przedsięwzięcia 
wybudowany zostanie kanał główny służący do odprowadzenia wód opadowych z osiedli 
mieszkaniowych. 
 
Radna Elżbieta Zomerfeld pytała o możliwość wykonania nawierzchni dróg na terenie sołectwa 
Lisowice , które nie kwalifikują się  do   dofinansowania w ramach  FOGR? 
 



Wyjaśnień w sprawie udzieliła Pani Burmistrz Alicja Sielicka  informując, że na dzień dzisiejszy brak 
jest możliwości    ubiegania się o dofinansowanie  remontu dróg na terenie sołectwa Lisowice. 
Dlatego też musimy poczekać  aż  pojawią się  takie możliwości . 
 
Radna  Renata  Moroz jest za  realizacją  zaproponowanego przez  p.Pani Burmistrz przedsięwzięcia  z 
uwagi na   odciążenie  ruchem  transportowym  ul.Jagiellońskiej.   Następnie zgłosiła  nasilający się 
problem związany z dużym natężeniem ruchu na ul.Jagiellońskiej  i  parkowaniem pojazdów na 
chodnikach. Mieszkańcy tej ulicy  są oburzeni  tą  sytuacją . Ich budynki niszczeją, pękają . We 
własnym zakresie zorganizowano spotkanie z  zarządcą  drogi. Podczas którego wnioskowano o jej 
remont , remont chodnika oraz rozwiązanie  problemu  z  zakresu  parkowania pojazdów na 
chodnikach i  ruchu pojazdów dużo tonażowych. 
 
Pani  Przewodnicząca  Rady Maria  Maćkowiak poinformowała, że  transport  do Fermy Woźniak w 
Rogowie został ograniczony. Dziennie przejeżdża  ok. . 1-2 samochody ciężarowe. Dodatkowo 
kierowcy winni respektować  ustalenia dotyczące dojazdu przez ul.Wrocławską i powrót przez 
Kwiatkowice. 
 
Radny Maciej  Gnitecki – sprawa niewłaściwego użytkowania  ul.Jagielońskiej  winna być  
rozstrzygnięta  przez policję . 
  
 Radna Agnieszka Tyfel  pytała o poprawę  bezpieczeństwa na osiedlu górka -   budowa pobocza? 
 
 Wyjaśnień w sprawie udzieliła Pani Burmistrz informując iż jest to droga krajowa  i  jej 
administratorem  jest   Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad . O wielu lat  zabiegamy o 
poprawę warunków w tym rejonie  miasta w tym budowę pobocza. Są plany w zakresie przebudowy    
tej drogi .   Nie  mniej jednak    realizacja  zadania przeciąga  się w  czasie .  Systematycznie 
monitujemy  w tej sprawie . 
 
Radna Marta Jędras  poruszyła kwestie   kontynuacji  prac  z  zakresu  budowy sieci  sanitarnej na 
terenie sołectwa Golanka Dolna .  Kanalizowanie tej miejscowości trwa od ponad 6 lat . Mieszkańcy 
nieskanalizowanej części   wsi  zmuszeni  są ponosić   znacznie wyższe koszt  za wywóz  nieczystości 
płynnych . Dlatego też  Pani radna  wolałaby , aby środki  gminne  w pierwszej   kolejności 
przeznaczone zostały na  dokończenie prac  z  zakresu budowy sieci  sanitarnej w Golance Dolnej o co 
wielokrotnie już wnioskowała.   
 
Radna Jadwiga Leszczyńska  realizacja przedsięwzięcia  pn.  budowa  drogi   gminnej  ( ul.Rogowskiej ) 
wraz z przebudową  skrzyżowania  z ul. Wojska Polskiego  w Prochowicach przyczyni się do    
większego   zainteresowania  terenami  inwestycyjnymi   znajdującymi się w podstrefie prochowickiej.  
Dlatego  też   jest  za  przyjęciem  do realizacji   inwestycji  wnioskowanej przez p. burmistrz . 
 

Pani Alicja Sielicka Burmsitrz Miasta i Gminy  poinformowała, że  pracuje nad zagadnieniem z zakresu  

budowy sieci sanitarnej w Golance Dolnej . Z uwagi na złożoność trwającego procesu  kanalizowania  

Golanki Dolnej oraz możliwości pozyskania środków finansowych   realizacja tego zadania wydłuża się 

w czasie . Zapewnia  jednak, że dołoży wszelkich  starań, by w najbliższym  czasie  nastąpiła  

kontynuacja  przedsięwzięcia. W sumie na  budowę kanalizacji w Golance Dolnej pozyskano ponad 

5,5 mln zł.  Zdaniem P. Burmistrz na terenie Gminy  muszą być  realizowane inwestycje , które  

dotyczą  wszystkich  sfer  życia   społecznego. P. Burmsitrz wielokrotnie informowała Radę  Miasta i 

Gminy Prochowice, że  Gmina Prochowice i  PPK  jest  przewidziana  do dofinansowania   części  

zadania w  PROW  i wkrótce przewidywane jest  podpisanie  umowy na w/w zadanie. Za chwilę  

będzie podpisana  umowa z  Urzędem Marszałkowskim  na kolejny etap . Dlatego  też P.Burmistrz  



apelowała o rozwagę , cierpliwość.  Składając nowe wnioski  do Programu Inwestycji Strategicznych  

kierujemy  się potrzebami  mieszkańców, możliwościami finansowymi  budżetu  gminy oraz  zasadą 

zrównoważonego rozwoju – co oznacza między innymi, iż w procesie  inwestycyjnym  gminy  musi  

uczestniczyć   miasto  oraz wszystkie sołectwa, w tym  Golanka Dolna.   

Kierownik Ref. IGP Bolesław Demecki  realizacja kanalizacji sanitarnej w Golance Dolnej jest   

utrudniona   ze względu  na     bardzo  trudny  teren – wysoki poziom wód  gruntowych oraz potrzebą  

budowy  dużej ilości przepompowni. Zadanie jest bardzo kosztowne. Gmina szuka możliwości 

dofinansowania tego  zadania  środkami  zewnętrznymi. 

Radna Małgorzata Chmielewska musimy wykonać inwestycję drogową , która  jest ważna z punktu 

widzenia  rozwinięcia  prochowickiej  podstrefy . Natomiast  inne  zadania również będą realizowane  

ale  musimy na nie  poczekać.   
   
 
Przewodnicząca  Rady dla formalności  zapytała  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  

uchwały.  Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

Status Ilość Procent 

ZA 10 90,91 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 9,09 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego   większością  głosów   10 za, 1 
wstrzymujący  Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła  uchwałę nr LXXVII /378 / 2023  w sprawie  
zmian  w budżecie miasta i gminy Prochowice  na  2023 r. która stanowi załącznik do protokołu 
wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 
 
Pkt 3.2) Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni  otrzymali  projekt  
uchwały  w wersji  pisemnej  .  Skarbnik MIG Agnieszka Bryja  poinformowała, że  zgodnie ze 
zmianami w budżecie na dzień 24 lipca 2023 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Prochowice: 

• Dochody ogółem zwiększono o 1 159 197,16 zł, z czego dochody bieżące nie uległy zmianie, a 
dochody majątkowe zwiększono o 1 159 197,16 zł. 

• Wydatki ogółem zwiększono o 1 159 197,16 zł, z czego wydatki bieżące nie uległy zmianie, a 
wydatki majątkowe zwiększono o 1 159 197,16 zł. 

• Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

      Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabelach. 

     W wieloletniej  Prognozie Finansowej  Gminy  Prochowice  przychody i  rozchody   nie uległy zmianie. 
W zakresie  zawartych  umów rozchody  Gminy Prochowice zaplanowano zgodne4i z 
harmonogramami. Zmiany w WPF na lata 2023-2040 spowodowały modyfikacje  w kształtowaniu  się 



relacji z art. 243 ustawy  o finansach  publicznych . W całym okresie  prognozy  Gmina Prochowice 
spełnia relację  , o której  mowa w art. 243 ust.1  ustawy o finansach  publicznych . Spełnienie dotyczy 
relacji  obliczonej  na podstawie planu  na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu   o kolumnę  „ 2022  
przewidywane  wykonanie „. Zmiany WPF dotyczą wprowadzenia  nowego  przedsięwzięcia pn. 
przebudowa  drogi gminnej ( ul. Rogowska ) wraz z przebudową  skrzyżowania  z ul.Wojska Polskiego 
w Prochowicach . 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć  ;  

1) budowa dróg  osiedlowych w obrębie  ul.Rogowskiej  i  ul. Jagiellońskiej w Prochowicach , 

2) budowa Cmentarza  Komunalnego w Prochowicach  

  
 
Przewodnicząca  Rady dla formalności  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały 

. Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 10 90,91 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 9,09 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    10 za, 1 wstrzymujący   podjęła uchwałę Nr LXXVII/ 379/ 2023 w  sprawie 
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 2023 – 2040,  która 
stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

 
Pkt  4)  Zakończenie    sesji  . 

W  związku  z  wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim 

za  aktywne  uczestnictwo  i   zamknęła  obrady  sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   

 

 

 


